habere et detinere debeat in per/petuum. Sed, ne idem dominus episcopus pre-
scriptusac) plus accepisse quam dedisse videretur, / wadiavitad) dare iamdicto co-
miti Henrico de hinc ad proximamae) venturam / Epiffaniamaf) octingentas libras
veronensium, et Zuco et Ribaldusag) de Cagnao et Conradusah) / de Formianoai)

fideiusoresaj) fuerunt. Insuper etiam pignoravit idem dominus episcopus pre/dicto
comiti Henrico curiam de Domoak) et curiam de Sancto Paulo, ita scilicet / ut, si
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predicte octingente libre ad suprascriptum terminum non fuerint sibi solute, /
quod eas curias cum omnibus earum redditibus ad ius pignoris usque ad solu-
tionem, / sine vi aut impedimento aliquo, habere debeat in integrumq), nisi per
eum remanserit.

Actum ad vadum Cuitalial), Bauçanum versus, fel(iciter)am).

Anno dominice nativitatis M C LXXXV, indictione tercia.

(SN) Ego Albertus, domini Fedrici imperatoris notarius, interfui et ex / supra-
scriptis omnibus unius tenoris duo brevia rogatus scripsi.

(SN) Ego Ercetus, domini F(ederici) imperatoris notarius, au/tenticum huius vidi,
legi et exemplavi et me / subscripsi et meum signum apposui.

a) C Heinrici.   b) A Ieremie.   c) B s corretta su x; HUTER Treviso.   d) A Willelmi.   e) KINK Rabal-
di.   f) A Swikeri.   g) A Gothsalci; C Gotsalci.   h) A Winec; C Weineko.   i) A Formiano.   j) A,
C, KINK Dosso.   k) C Federici.   l) A refutacionem.   m) A Tillun.   n) A aggiunge omni et.   o) HU-
TER ad Urvn.   p) C quidquit.   q) KINK omette in integrum.   r) C argentenariam.   s) B habebat,
detinebat aut su rasura.   t) A vassallis.   u) A vassalli.   v) B seconda u corretta in o da una mano
successiva (Hinderbach?); KINK Ludron.   w) A, KINK Stenego.   x) A refutatione.   y) A feudum.
z) A refutationis.   aa) A, C, KINK Ottonis.   ab) A honore.   ac) A prescriptus dominus episcopus.
ad) A vadiavit.   ae) KINK proxime.   af) A Epiphaniam.   ag) KINK Rabaldus.   ah) C Cunradus.
ai) C Furmiano.   aj) A fideiussores.   ak) A Dommo.   al) HUTER Cvuali.   am) C, KINK omettono
feliciter.

71.

1192 maggio 29, Riva del Garda (Tn)

Corrado, vescovo di Trento, dà in feudo ad Antolino, a Riprandino e a Malcoreto,
rappresentanti della comunità di Riva, il diritto di misurazione delle merci nel su-
burbio di Riva e la navigazione dal Ponale a Torbole e ritorno; metà dei redditi dovrà
andare all’episcopato.

I f. 28r, parte inferiore. Numerazione antica: LXIIII. Nel margine destro, di mano di Johan-
nes Hinderbach: medietas lucri nauli et universitati Ripe (nauli … Ripe aggiunto sopra).
Qu(ere) (?), all’altezza del punto in cui si parla della divisione dei guadagni. – Originale [A].

II ff. 53r-54r. Numerazione antica: LXIIII. – Copia autentica [B]. Redatta da Corrado Greusser
(1344 settembre 6, presenti Lanzarotto de Spagnolis giurisperito, ser Acerbo da Cles, France-
sco da Volano notaio); sottoscritta da Guglielmo de Malosinis, Ivano de la Porta e Giuliano da
Caramala.
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Edizioni: J. HORMAYR, Beyträge, I/2, n. 107, pp. 253-255; J. HORMAYR, Geschichte, I/2, n. 58,
pp. 157-158; R. KINK (ed), Codex Wangianus, n. 51, pp. 116-117.

Dea) fidelitate a Ripensibus faciendab) domino episcopo omni quinto anno.

(SN) In nomine Domini Dei eterni. Anno incarnationis eius millesimo C L
XXXXII, indictione X, IIII kalendas iunii, Tridenti, in camera turris domini
episcopi, in presentia Botiic) de Ste/negod), Trentini Ottonis Richi, Petarinie), Wal-
cuonisf) de Tridento, Fridrici de Civizano, Zilioli camerarii.

Dominus Cuonradusg), Dei gratia Tridentine / ecclesię venerabilis episcopus, ad
rectum feodum investivit comunitatem de Ripa per Antolinum, Riprandinum,
Malcoretumh), suscipientes nomine et vice totius comunitatis, quod predi/cta co-
munitas de Ripa una cum domino episcopo suisque successoribus potestatem
habeat galetas ponendi seu locandi per suburbium Ripę ad recte mensurandum
constitutas, simi/liter et naves costituendi et locandi quę ad Ponal eti) Turbole
ducant et reducant. Totum lucrum per medium dividatur, medietas videlicet epi-
scopatui, alia vero medietas / iamdictę comunitati reddatur. Similiter et expensę
pro navibus et galetis recuperandis seu reficiendis per medium fiant. Preterea
statuerunt quod, de quibuslibet octo galetis / mensuratis, nummus unus et bonus
veronensis monete reddatur. Personas vero, quibus hoc negocium comittatur,
dominus Tridentinus episcopus consilio prefatę comunitatis ponere debet. Pro
hoc vero feo/do duo ex consulibus vel ex melioribus eiusdem suburbii verbo et
nomine seu et vice totius comunitatis omni quinto anno ad quintamdecimam
Pentecostes vel ante aut retro, / quando dominus episcopus sine fraude voluerit,
ipsi domino episcopo Tridentino fidelitatem iurabunt, nisi per eius parabolam
remanserit; deditque eis predictum Botium qui mittat comunitatem / in tenutam.
De navibus vero tale naulum, quod de omni persona in eundo nummus unus et
in redeundo similiter nummusj) unus reddatur.

(SN) EGO Ropretus, imperatoris invictissimi F(ederici) notarius, interfui et iussu
prefati domini presulis hinc duos libellos eadem continentes scripsi.

a) B Carta de.   b) B faciendo.   c) B Botri.   d) B Stiniko.   e) B Pettarini.   f) B Walkoni; KINK Bel-
leboni.   g) B Conradus.   h) KINK Malcosetum.   i) B aggiunge ad.   j) B nummus similiter.
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72.